namsfeier in Köln. Annalen des Historischen Vereins für den Niederrhein 106 (1922) 130-141.

⁷⁾ A.a.O. 140.

debet ipsam sollempnitatem, [et] ad sanctum Christophorum cum canticis et laudibus est eundum, proxima vero dominica cum predicta sollempnitate et reverencia, ut supradictum est, cum processione et reliquiarum portacione circa claustrum et ad sanctum Quintinum est eundum, ut dominus propter memoriam et reverenciam sui sanctissimi corporis omne malum et [a] nobis et a nostra ecclesia avertere dignetur, amen. Distributor vero istius presencie pro labore suo quatuor denarios sibi reservabit. Unde dominus Urbanus papa, qui hanc sollempnitatem in memoriam et reverenciam eukaristie instituit, omnibus vere penitentibus et confessis, qui matutinali officio huius festi presencialiter in ecclesia, ubi celebraretur, adesse[n]t, centum dies, qui vero misse, totidem, illis autem, qui interessent primis vespers ipsius festi, similiter centum, qui vero secundis, totidem, eis quoque, qui prime, tercię, sextę, none ac completorii officii adessent, pro qualibet horarum ipsarum 40 dies, illis vero, qui per ipsius festi octava in matutinalibus, vespertinis, misse ac predictarum horarum officii presentes existerent, singulis diebus octavarum ipsarum centum dierum indulgenciam misericorditer tribuit perpetuis temporibus durativam. Ego vero Wilhelmus de Schinna, canonicus istius ecclesie, lego et instituo duo maldra tritici in subsidium predicte [fol. 67] sollempnitatis peragende accipienda singulis annis de manso in Udinchoven, et quatuor maldra tritici, ut supradictum est, sunt similimodo accipienda in Udinchoven de eodem manso. Preterea dabuntur custodi ecclesie 17½ denarii de eodem festo ad illuminandum thronum in monasterio, ut in aliis sollempnitatibus est consuetum, quando cantatur.

Item volumus nos manufideles domini Hartlivi, quia deputavimus pro eius memoria singulis mensibus duo maldra tritici, in quo mense evenerit festum eukaristie, de predicto tritico duo maldra tritici suppleantur eodem festo.

Die Datierung der Urkunde

a) Klar ergibt sich das frühest mögliche Datum. Die Ablässe des Herrn Papstes Urban (IV.) für die Fronleichnamfsfeier, die in der Stiftung zu St. Gereon erwähnt werden, sind in der Bulle Transitus vom Jahre 1264⁸⁾ ausgesprochen. Darum kann die Fronleichnamfsstiftung von St. Gereon *frühestens* 1265, kaum noch im letzten Teil des Jahres 1264 getätigt worden sein.

b) Ebenso ergibt sich aus den Namen und Titeln der in der Stiftungsurkunde handelnden Stifter, Zeugen und Vollstrecker, das *spätest* mögliche Datum. Im Anhang oder Nachtrag tritt auf: Wilhelm von Schinnen, Kanonikus dieser Kirche (St. Gereon). Im Jahre 1278 wurde Wilhelm von Schinnen »Chorbischof« (kölnischer Titel für den Verantwortlichen für Chorgebet und Chordienst); im Jahre